
議案第８号 
 

 

 

 

令 和 ５ 年 度 
 

 

 

久 慈 市 国 民 健 康 保 険 

特 別 会 計 補 正 予 算 
 

 

 

（ 第 ３ 号 ） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



- 1 - 

   令和５年度久慈市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 令和５年度久慈市の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ76,174千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ4,059,700千円とし、直営診療施設勘

定の既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ19,846千円を減額し、歳入

歳出予算の総額をそれぞれ160,964千円とする。 

２ 事業勘定及び直営診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分

ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補

正」による。 

令和６年２月22日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  
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事  業  勘  定 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



  歳　入

-

1

1

3,043,086

3,043,086

212,674

212,673

1

1

88,565

84,564

3,983,526

3-

87

87

△67,990

△67,990

93,053

93,053

133,187

133,187

△82,163

△82,163

76,174

88

88

2,975,096

2,975,096

305,727

305,726

133,188

133,188

6,402

2,401

4,059,700

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

歳　　　入

3

4

7

8

9

1

1

1

1

2

国庫補助金

県補助金

一般会計繰入金

繰越金

雑入

　合　　　計



  歳　出

-

40,277

25,776

13,140

428

933

2,849,639

10,005

1,021,818

670,593

254,053

97,172

5

5

46,933

46,933

1

1

20,803

6,251

14,552

3,983,526

4-

51

0

51

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

69,999

69,999

6,124

7,411

△1,287

76,174

40,328

25,776

13,191

428

933

2,849,639

10,005

1,021,818

670,593

254,053

97,172

5

5

46,933

46,933

70,000

70,000

26,927

13,662

13,265

4,059,700

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

共同事業拠出金

保健事業費

基金積立金

諸支出金

歳　　　出

1

2

3

4

5

6

8

1

2

3

4

4

1

2

3

1

1

1

1

2

総務管理費

徴税費

運営協議会費

趣旨普及費

出産育児諸費

医療給付費

後期高齢者支援金

介護納付金

共同事業拠出金

保健事業費

基金積立金

償還金及び還付金

繰出金

　合　　　計



 
 

 

 

 

 
 

 

 

事 業 勘 定 

補 正 予 算 説 明 書 
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

3

4

7

8

9

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

1

3,043,086

212,674

1

88,565

3,983,526

87

△67,990

93,053

133,187

△82,163

76,174

88

2,975,096

305,727

133,188

6,402

4,059,700

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計























一般職

(1) 総括

(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

報　酬 51 その他の 51 ○実績見込みによる増

増減分

職員手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

51

補正後

計

( 14 )

(人) 　　 (千円)

比　較

共済費
給　　　与　　　費

( 　 )

　　 (千円)

11,192

　　 (千円) 　　 (千円)

給　料 職員手当

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

11,141

51

( 14 )

区　分

補正後

補正前

報　酬
職員数

備　考

1,821

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

14,723

51

合　計

　　 (千円)

(千円)

区　分
通勤手当 特殊勤務手当 超過勤務手当

1,749

　　 (千円)

区　分
増減額 増減事由別内訳

14,774

　　 (千円)

1,749

1,833 13,025

1,833 12,974

備　考
(千円)

説　　　　　　　明

12

期末手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

1,821

12

宿日直手当

の 内 訳
補正前

比　較
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直 営 診 療 施 設 勘 定 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



  歳　入

-

77,373

62,207

15,166

14,554

1

14,552

88,034

88,034

180,810

17-

△14,206

△8,752

△5,454

82,214

83,501

△1,287

△87,854

△87,854

△19,846

63,167

53,455

9,712

96,768

83,502

13,265

180

180

160,964

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

診療収入

繰入金

諸収入

歳　　　入

1

4

5

1

2

1

3

1

外来収入

その他の診療収入

一般会計繰入金

事業勘定繰入金

雑入

　合　　　計



  歳　出

-

115,300

114,916

58,650

58,650

180,810

18-

△13,846

△13,846

△6,000

△6,000

△19,846

101,454

101,070

52,650

52,650

160,964

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

医業費

歳　　　出

1

2

1

1

施設管理費

医業費

　合　　　計



 
 

 

 

 

 
 

 

 

直 営 診 療 施 設 勘 定 

補 正 予 算 説 明 書 
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

4

5

診療収入

繰入金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

77,373

14,554

88,034

180,810

△14,206

82,214

△87,854

△19,846

63,167

96,768

180

160,964

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















一般職

(1) 総括

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

11,692

965

備　考

△ 500

超過勤務手当

　　 (千円)

465

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

△ 2,484

住居手当

　　 (千円)

単身赴任手当

　　 (千円)

430

△ 127

特殊勤務手当

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

宿日直手当

　　 (千円)

寒冷地手当

　　 (千円)

303

1,200

348

扶養手当

9,208

834

　　 (千円)

通勤手当

1,041

　　 (千円)

区　分

△ 486

特別調整額

　　 (千円)

△ 159

管理職員特別
勤務手当

　　 (千円)

区　分

補正後

補正前

職員数

補正後

補正前

(  9  )

比　較

比　較

514

補正後

補正前

比　較

514

職員手当
の 内 訳

84,619

△ 4,469 △ 3,756 △ 10,842 △ 2,884 △ 13,726

26,415 15,635 68,616

70,893

給　　　与　　　費
共済費

　　 (千円)

合　計

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

21,946 13,11957,774

△ 2,617

(人)

23,949

26,566

(  9  )

5

16,003

計

　　 (千円) 　　 (千円)

区　分

(     )

報　酬

　　 (千円)

5

11,879
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

合　計
計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費

　　 (千円)

補正後
(  9  )

23,949 3,300 2,550 29,799 4,043 33,842

(人)

備　考報　酬 給　料 職員手当

補正前
(  9  )

26,566 3,181 2,850 32,597 4,663 37,260

比　較
(     )

△ 2,617 119 △ 300 △ 2,798 △ 620 △ 3,418

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当 超過勤務手当 期末手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

職員手当 補正後 216
の 内 訳

補正前 234

△ 282

2,334

2,616

比　較 △ 18

備　考報　酬 給　料 職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

36,019

補正後
(     )

18,646 9,329 27,975

△ 4,588

9,076 37,051
5

補正前
(     )

23,234 12,785

　　 (千円)

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

11,340 47,359
5

比　較
(     )

補正後

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

△ 2,264 △ 10,308△ 3,456 △ 8,044

　　 (千円)

465

区　分
扶養手当 通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

348 825

965

比　較 △ 486 △ 141 △ 500

補正前 834

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当 期末・勤勉手当 単身赴任手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

430

補正後 514 303 6,874

給　　　与　　　費
職員数

比　較 △ 127 △ 2,202

補正前

966

9,076514

区　分

　　 (千円)　　 (千円)

合　計共済費
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

増減分

職員手当 △ 300 その他の △ 300 ○実績見込みによる減

給　　料 119 その他の 119 ○実績見込みによる増

増減分

増減分

備　考
(千円) (千円)

報　　酬 △ 2,617 その他の △ 2,617 ○実績見込みによる減

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

増減分

職員手当 △ 3,456 その他の △ 3,456 ○実績見込みによる減

備　考
(千円) (千円)

給　　料 △ 4,588 その他の △ 4,588 ○実績見込みによる減

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

職員手当 △ 3,756 その他の △ 3,756 ○実績見込みによる減

増減分

増減分

給　　料 △ 4,469 その他の △ 4,469 ○実績見込みによる減

報　　酬 △ 2,617 その他の △ 2,617 ○実績見込みによる減

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)
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